
 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 001 111 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

Záznam 

z jednání konaného dne 11. ledna 2024 

v 15,00 hod. 

 

Přítomni: - členové a stálí hosté dle prezenčních listů 

Zapisovatel: M. Čadský 

Hosté: zástupci MČ - dle prezenčního listu. 

 

Předložené písemné materiály: 

Podklady pro jednání byly členům komise poskytnuty elektronickou formou. 

 

Komise zahájila jednání v 15.02 v okamžiku, kdy bylo přítomných 8 členů.  

 

Jednání komise zahájil M. Duška přivítáním členů a dalších hostů.  

 

M. Čadský požádal členy komise, zda obdrželi zápis z 4. jednání a zda k němu mají 

případné připomínky. Nikdo z přítomných členů neměl připomínky a zápsi byl schválen 

(8-0-0). 

 

Jediným bodem jednání komise bylo pokračování v přerušeném 4. bodu minulého 

jednání. 

 

 

1. bod - Návrh skladby Ceníku parkovacích oprávnění v ZPS. 

 

V rámci 4. jednání komise, byla s ohledem na nedostatek času přerušena diskuse 

k tomuto bodu. 

 

Před zahájením vlastní diskuse Z. Hřib, který byl připojen on-line, krátce 

zopakoval navrhované Podklady pro tvorbu nové podoby zón placeného stání v hl. 

m. Praze.  

 

V rámci diskuse padly návrhy a připomínky, které byly diskutovány: 

− Zavedení zvýhodněného parkování pro organizace provádějící činnosti 

pro municipality. 

− Připomínky proti zavedení hodinového kreditu a návštěvnického paušálu. 

− Podpora zrušení parkování návštěvníků v modrých rezidentních zónách. 

− Podpora drahého kreditu pro rezidenty (nadstandardní služba). 

− Požadavek na zavedení přenosného parkovacího oprávnění pro vozidla 

rezidentů. 

− Požadavek na zvýhodnění kromě navržených vozidel (EL, hybrid, EURO 

6) také vozidel na CNG. 

 

V průběhu diskuse v 17.10 se na jednání dostavil M. Jedlička a jednání komise bylo 

přítomno 9 členů. 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hlavního města Prahy pro parkování a 

silniční dopravu  

 

 
 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

 Po ukončení diskuse komise přijala (8-0-1) usnesení:  

Komise se bere na vědomí Podklady pro tvorbu nové podoby zón placeného stání 

v hl. m. Praze, návrhy na úpravy a připomínky členů a konstatuje, že se jimi bude 

zabývat komplexně až s obdrženými připomínkami městských částí. 

Po ukončení hlasování jednání opustil v 17.19 F. Hájek a v 17.24 se na jednání dostavil 

V. Novotný. Jednání komise tak zůstalo přítomno 9 členů.  

 

Na závěr jednání komise navrhla pro další projednání připomínek připravit tabulku, kolik 

procent RZ hradí konkrétní částky ročně za parkování s vyčíslením 10 nejaktivnějších 

platících návštěvníků. 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 17.28 hod.  

 

Zaznamenal: M. Čadský  

Schválil: M. Duška 


